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شغل پولساز 
اما دردسرساز
بند قرارداد یورگن کلوپ حساسیت‌هایی را 

برانگیخته است
یورگن کلوپ که گفته بود هرگز در لیگ برتر مربیگری نخواهد کرد تا رودرروی 
لیورپول قرار نگیرد و قصد دارد یک سال استراحت کند، خیلی زود حوصله‌اش 
سر رفت و یک شغل فوتبالی انتخاب کرد. البته او فعلا مربیگری نمی‌کند و قرار 
است به‌عنوان رئیس بخش فوتبال در مجموعه ردبول مشغول به‌کار شود. ردبول 
که باشگاه‌هایی مانند لایپزیش، سالزبورگ و چند باشگاه دیگر را تحت مالکیت 
خود دارد، به آقای معمولی به‌اندازه یک سرمربی بزرگ حقوق می‌دهد؛ سالی 

حدود ۱۰ تا ۱۲میلیون یورو.
کلوپ که خودش را برای جانشینی یولیان ناگلزمان در تیم ملی آلمان آماده 
می‌کند، در قراردادش با ردبول بندی گنجانده که به موجب آن اگر از فدراسیون 
فوتبال برای مانشافت پیشنهاد داشت، بتواند قراردادش را فسخ کند. ناگلزمان 
پیش از دیدار با بوسنی که با پیروزی 2بر یک آلمان به پایان رسید، درباره این 
شایعه و بند فسخ قرارداد به‌تندی صحبت کرد و گفت: »به اولیور مینتزلاف 
)رئیس ردبول( برای عقد قرارداد با کلوپ تبریک می‌گویم. این یک معامله دوسر 
برد است، اما بند فسخ کلوپ برای آلمان را درک نمی‌کنم. من با مینتزلاف کار 
کرده‌ام و او را به‌خوبی می‌شناسم. تصور نمی‌کنم چنین بندی در قرارداد کلوپ 

وجود داشته باشد. باید از او در این‌باره بپرسم و بعداً به شما جواب بدهم.«

نکونام صبور نبود
مجید نامجو مطلق که سابقه حضور در استقلال را به‌عنوان بازیکن، مربی 

و حتی سرمربی داشته، از شرایط این روزهای این تیم می‌گوید

ماشین گلزنی جدید
تیم ملی آلمان در دهه‌های اخیر مهاجم بزرگی در پیشانی خط حمله نداشته و 
غیراز میروسلاو کلوزه کسی نبوده که گل‌های زیادی برای مانشافت بزند. پس 
از فولکروگ که در سن بالا کشف و به تیم ملی دعوت شد و گل‌های زیادی را 
در بازی‌های کم برای این تیم به ثمر رساند، با مصدومیت او حالا یک بازیکن با 
شرایط مشابه رو شده که او هم در سن بالا به شهرت رسیده و درهای تیم ملی 
به رویش باز شده است. دنیز اونداو، مهاجم ۲۸ساله اشتوتگارت با ثبت دبل 
مقابل بوسنی، در پنجمین بازی ملی، به آمار ۳گل زده با پیراهن آلمان رسید. 
او که سابقه حضوری کوتاه‌مدت در برایتون را هم دارد، فصل پیش از ستارگان 
اشتوتگارت بود، تیمی که درخشش عجیب لورکوزن اجازه نداد دستاوردهایش 
دیده شود. اونداو در ۸بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها تنها در بازی با تیم‌های 
اسپارتاپراگ و هوفنهایم موفق به گلزنی نشده و به تیم‌های هلند، گلادباخ، 

رئال‌مادرید، دورتموند )2(، ولفسبورگ و بوسنی )2( گل زده است.

نویر کجایی؟
با خداحافظی مانوئل نویر از تیم ملی آلمان، بهترین دوران تراشتگن از راه 
فرارسید اما دروازه‌بان بارسلونا بلافاصله دچار مصدومیت شدید شد. در غیاب 
دروازه‌بانان بایرن و بارسا، حالا دیگر دروازه‌بانی وجود ندارد تا خیال آلمان‌ها را 
آسوده سازد. در بازی با بوسنی فقط یک ضربه به چارچوب دروازه آلمان زده شد 
که همان ضربه سر آرام ادین ژکو به گل تبدیل شد. نوبل که زمانی برای رقابت 

با نویر توسط بایرن‌مونیخ جذب شده بود، نتوانست هواداران را امیدوار کند.
 

گلزن تمام‌نشدنی
ادین ژکو سن و سال نمی‌شناسد. او تا همین 2سال پیش مشغول رقابت با 
مهاجمان جوان اینتر بود و پابه‌پای آنها گل می‌زد. حالا در ترکیه زیرنظر مورینیو 
به گلزنی ادامه می‌دهد و البته در تیم ملی بوسنی. گلش به آلمان نهمین گل 
مهاجم فنرباغچه در لیگ ملت‌های اروپا بود و گل ملی شماره‌۶۷ این بازیکن 

38ساله در 137بازی ملی.

ورود دوربین به 
حریم تیم‌ها

درحالی‌که در لیگ خودمان 
هر کاری می‌کنیم تا از جذابیت 
فوتبال کاسته شود، انگلیسی‌ها 
برای جذب مخاطب بیشتر در 
سراسر جهان و همچنین درآمد 
بیشتر، راه تازه‌ای یافته‌اند. لیگ 
برتر انگلیس 3پیشنهاد برای 
پوشش بهتر و البته جذب بیشتر 
بیننده‌های تلویزیونی، به باشگاه‌ها 
ارائه داده، شامل مصاحبه بین 
نیمه با مربیان تیم‌ها، مصاحبه 
با بازیکنان پس از تعویض و 
پخش تصاویر رختکن تیم‌ها با 
حضور بازیکنان. از فصل آینده، 
هر باشگاه موظف است هر هفته 
یکی از این موارد را انجام دهد. 
فعلا فقط درباره حضور دوربین در 
زندگی شخصی بازیکنان و مربیان 

تصمیمی گرفته نشده است!

دیوار دفاعی در 
ورزشگاه

اریک تن‌هاخ که جایگاه متزلزلی 
روی نیمکت منچستریونایتد 
دارد، از مدیران باشگاه خواسته 
دور محل تمرینی تیم اصلی دیوار 
بکشند. دلیل این درخواست حفظ 
حریم خصوصی تیم اصلی و مخفی 
نگه داشتن مسائل تاکتیکی بوده 
تا کسی از تاکتیک‌های این مربی 
سر درنیاورد. البته همین حالا 
هم کسی سر درنمی‌آورد. هزینه 
ساخت این دیوار 200هزار پوند 
خواهد بود. همزمان مدیران 
باشگاه با توماس توخل برای 
جانشینی این مربی هلندی 
مذاکره کرده‌اند اما نشریه 
آلمانی بیلد ادعا کرده که توخل 
با فدراسیون فوتبال انگلستان 
برای هدایت سه‌شیرها به توافق 
دست یافته و به‌زودی جانشین 
لی کارسلی می‌شود. سرمربی 
موقت تیم ملی انگلیس گفته که 
دوست دارد هر چه سریع‌تر به 
پست قبلی‌اش در تیم ملی زیر 

21سال برگردد.

 بچه‌غول
پدر شد

ارلینگ هالند ملقب به بچه‌غول 
پس از رکوردزنی در تیم ملی نروژ، 
اعلام کرد که به‌زودی پدر خواهد 
شد. مهاجم نروژی منچسترسیتی 
در بازی با اسلوونی 2گل زد و در 
24سالگی با 34گل به بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی فوتبال این 
کشور تبدیل شد؛ بالاتر از یورگن 
یووه)۳۳گل( و اینار گوندرسن 
)۲۶گل(. او در 36بازی توانسته 

34گل ملی ثبت کند.

خداحافظی 
ژول ماتیپ

مدافع کامرونی لیورپول که 
قراردادش را با این باشگاه به 
پایان رسانده بود، تصمیم گرفت 
به فوتبالش هم پایان دهد. ژول 
ماتیپ در 33سالگی این تصمیم 
را گرفت، درحالی‌که می‌توانست 
در تیمی کوچک‌تر یا لیگ‌های 
عربستان و آمریکا به بازی ادامه 
دهد. این مدافع کامرونی 201بار 
با پیراهن لیورپول به میدان رفت و 
با این تیم به همه جام‌های ممکن 
رسید. ژابی آلونسو او را درصورت 
جدایی جاناتان تاه و پیوستنش به 

بایرن‌مونیخ می‌خواست.

امیرحسین اعظمی|  بعد از واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس و خریدهایی که 
این تیم قبل از شروع فصل انجام داد، هواداران منتظر اتفاقات خوب بودند اما زودتر از آنچه 

تصور می‌کردند، آشفتگی‌ سراغ این تیم آمد؛ جواد نکونام، از تیم خداحافظی زودهنگامی 
داشت و حالا مدیران باشگاه بعد از انتخاب سهراب بختیاری‌زاده به‌عنوان مربی موقت، 
به‌دنبال استخدام یک سرمربی خارجی هستند. مجید نامجومطلق، بازیکن و سرمربی 
سابق استقلال در گفت‌وگو با همشهری، هرچند نقد‌هایی به نکونام دارد ولی بیشتر 
مدیران باشگاه را زیرسؤال می‌برد. او معتقد است اگر مدیران استقلال قصد همکاری 
با نکونام را نداشتند، باید قبل از شروع فصل تصمیم دیگری می‌گرفتند. نامجومطلق 
شرایط فصل گذشته استقلال نکونام را با این فصل مقایسه می‌کند. او درباره شرایط 
استقلال در فصل پیش چنین می‌گوید: »گاهی اوقات ممکن است یک مربی با 
وجود زحماتی که می‌کشد به آن نتیجه لازم نرسد و به‌اصطلاح کار جلو نرود. نکونام 

برای موفقیت در استقلال وقت گذاشت و زحمت کشید ولی نتیجه آنطور که 
او می‌خواست، نشد. فصل پیش تیم دیر بسته شد و مشکلات زیادی هم 
وجود داشت ولی استقلال امتیاز یک تیم قهرمان را به‌دست آورد. آنها 
هفته‌ها صدرنشین لیگ بودند و در نهایت یک غفلت یا یک بدشانسی 

قهرمانی را از استقلال گرفت.«‌ 

   جواد صبور نبود
نامجومطلق درباره شرایط تیم در این فصل هم توضیح می‌دهد: 
»استقلال در این فصل خوب بسته شد، نقل‌و‌انتقالات زیرنظر نکونام 
انجام و بازیکنان خوبی به تیم اضافه شد. انتظار می‌رفت فصل جدید 
به‌خوبی برای استقلال شروع شود ولی متأسفانه اختلاف‌نظر بین 
نکونام و مدیران باشگاه، شرایط را بد کرد و اتفاقات سال گذشته 

دوباره تکرار شد. فکر می‌کنم نکونام در استقلال مربی صبوری 
نبود و شاید خیلی از مشکلات می‌توانست درون تیم یا باشگاه 

حل شود و به رسانه‌ها نرسد. دهه‌های گذشته هم 
مشکلات زیادی در استقلال وجود داشت‌. به‌عنوان 

مثال، می‌توان از زمان زنده‌یاد منصور پورحیدری 
صحبت کرد. او خیلی از مشکلات را تحمل 
می‌کرد و اجازه نمی‌داد به بیرون کشیده شود.«

   مدیریت هم مقصر است
نامجومطلق درخصوص انتقاد هواداران و 

پیشکسوتان استقلال از مدیریت این باشگاه )سمیعی و شهریاری( 
می‌گوید: »وقتی یک تیم با مشکل یا بحران مواجه می‌شود، طبیعی است 
که مدیریت هم مقصر باشد. قبل از شروع فصل اختلاف‌ها شروع شد و 
حتی ماندن نکونام در استقلال قطعی نبود، ولی استقلال لیگ را با نکونام 
شروع کرد و در هفته سوم هم بحث برکناری دوباره او مطرح شد. هیچ‌جای 
دنیا این اتفاق نمی‌افتد. اگر مدیران استقلال نمی‌توانستند با افکار و سبک 
نکونام کنار بیایند، باید قبل از شروع فصل تصمیم دیگری می‌گرفتند و 

مربی دیگری می‌آوردند.«

   گزینه ایرانی
انتخاب سرمربی جدید چالش سخت این روزهای استقلال است؛ چالشی 
که نامجومطلق نگران به‌سرانجام‌رساندن آن است: »مدیران استقلال برای 
انتخاب جانشین نکونام با چالش سختی مواجه شده‌اند. در این مقطع و با 
توجه به شرایطی که منطقه دارد، مربیان خارجی به‌سختی قبول می‌کنند که 
به ایران بیایند و از طرفی پیدا‌کردن مربی خوب خارجی هم که بتواند با استقلال 
نتیجه بگیرد، آسان نیست. اگر مدیران استقلال دنبال این هستند که تیم سریع 
نتیجه بگیرد، باید سراغ گزینه ایرانی بروند که در رأس آنها فرهاد مجیدی قرار 
دارد. اگر هم استقلال می‌خواهد به آینده فکر کند و به فکر تغییر ساختار و نگرش 
تیم است، باید مربی کاربلد خارجی بیاورد.« نامجومطلق از یک نظر دیگر هم 
انتخاب سرمربی را کار سختی برای مدیران باشگاه می‌داند؛ اینکه اگر سرمربی 
جدید به هر دلیلی نتواند نتیجه بگیرد، یک بهانه دم‌دستی دارد و حتما مدعی 

می‌شود چون تیم را خودش نبسته نتوانسته به نتیجه برسد.

   به نکونام نمره قبولی می‌دهم
نکونام در حالی از استقلال جدا شد که بسیاری از هواداران این تیم تفکرات تدافعی 
این مربی را مورد انتقاد قرار دادند. نامجومطلق درخصوص این موضوع می‌گوید: 
»خیلی از مربیان خوب و موفق هستند که سبک تدافعی دارند، مثل مورینیو، 
کی‌روش، سیمئونه و... برخی مربیان هم تفکرات تهاجمی دارند. سبک و تفکر هر 
مربی متفاوت است و نباید فراموش کرد که نکونام از لحاظ نتیجه‌گیری در استقلال 

عالی عمل کرد. من به او نمره قبولی می‌دهم ولی به هر حال سبک بازی استقلال 
مورد پسند هواداران تیم نبود. هر باشگاهی براساس فلسفه بازی‌‌اش 

می‌تواند مربی انتخاب کند.«

به سود یا ضرر تراکتور؟
بار دیگر مصاحبه‌های آتشین زنوزی؛ آیا این حرف‌ها به سود تیم تبریزی است؟

باز هم تکرار مکررات، تنها با بهانه‌های به‌روز و جدید. شمار 
مصاحبه‌های تند و تیز و بلند بالای محمدرضا زنوزی از 
دست اهالی فوتبال در رفته است. او هر از گاهی با یک مشت 
بهانه تازه پا به میدان می‌گذارد و دقیقا همان حرف‌های 
همیشگی را می‌زند. محور اصلی ادعاهای مالک تراکتور 
این است که همیشه و در همه حال به این تیم تبریزی ظلم 

می‌شود، مسئولان و رسانه‌ها هوای دو قطب سنتی 
پایتخت را دارند و مخصوصا قهرمانی‌های پیاپی 

پرسپولیس به‌خاطر حمایت‌های بیرونی 
بوده. همانطور که گفتیم فقط بهانه‌ها فرق 
می‌کند. مثلا چند سال پیش او عین این 
حرف‌ها را بعد از شکست تراکتور مقابل 
پیکان در لیگ هجدهم به زبان آورد و در 

اظهارنظری حیرت‌انگیز مدعی شد تیم‌هایی 
مثل پیکان و سایپا فقط در لیگ هستند تا به 

پرسپولیس و استقلال ببازند! دیگر بگذریم از اینکه همین 
امروز رفیق شفیق آقای زنوزی یعنی رسول خطیبی به 

شکلی عجیب مدیرعامل همین تیم پیکان شده است!
بهانه جدید زنوزی برای تکرار حرف‌های قدیمی اما، صدور 
رأی شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند است. بیرو در 
این پرونده محکوم به پرداخت جریمه نقدی شد اما از 
محرومیت قطعی گریخت و بسیاری از کارشناسان عقیده 

دارند فدراسیون در قبال این دروازه‌بان لطف کرده است. 
زنوزی اما به همین کارشناسان حقوقی می‌تازد، هر که را 
گفته تراکتور از این رأی سود برده، مورد نوازش قرار می‌دهد، 
خودش ادعای سواد حقوقی می‌کند و حتی به بحث داوری 
بازی تیمش با فولاد هم وارد می‌شود؛ مجموعه‌ای متراکم، 

از ادعاهای پراکنده و یکی از دیگری عجیب‌تر!
حقیقتا نه فرصت و نه حتی انگیزه‌ای وجود دارد 
که به نقد تک‌تک ادعاهای مطرح‌شده از 
سوی زنوزی برخیزیم. اگر زمینه اصلاح و 
بهبود رویه وجود داشت، حتما نقدهای 
قبلی به نتیجه می‌رسید. سخن کوتاه 
این مطلب تنها یک چیز است؛ اینکه 
چنین مصاحبه‌هایی واقعا به تراکتور کمک 
نمی‌کند. هر بار مالک باشگاه تبریزی با این 
اظهارات تند و بلند به میدان آمد، تیمش را به 
حاشیه برد و آسیب فنی دید؛ نمونه‌اش در همان لیگ 
هجدهم که قهرمانی را خودش از دست تراکتور پراند. این 
تیم در فصل جاری یکی از پرستاره‌ترین ترکیب‌هایش را 
در اختیار دارد و مربی مشتاق و نسبتا موفقی را هم روی 
نیمکتش می‌بیند. آنها شاید بیشتر از هر زمانی برای موفقیت 
ابزار لازم را داشته باشند، البته اگر شخص زنوزی با این 

حاشیه‌سازی‌هایش اجازه بدهد!

رده‌بندی 
بهترین 

لیگ‌های 
جهان
بر اساس 

امتیاز

لیگ برتر 
انگلیس

87.9

01

بوندس‌لیگا 
آلمان

86.2

02

 سری‌آ
ایتالیا

87.9

03

 لالیگا
اسپانیا

85.1

04

 لیگ‌یک
فرانسه

85.1

05

 سری‌آ 
برزیل

80.8

06

 لیگ
 پرتغال

80.1

07

ژوپیترلیگ 
بلژیک

79.2

08

لیگ حرفه‌ای 
آمریکا

78.2

09

چمپیونشیپ 
انگلیس

77.6

10

لیگ حرفه‌ای 
آرژانتین

77.5

11

سوپرلیگ 
دانمارک

77.4

12

 اردیوسه
هلند

77.3

13

 لیگ
مکزیک

76.7

14

 لیگ
چک

76.5

15

اکستراکلاسا 
لهستان

76.4

16

بوندس‌لیگا2
آلمان

76.3

17

 سوپرلیگ
 ترکیه

76.0

18

 سری ب
ایتالیا

76.0
سوپرلیگ 
سوئیس

75.9
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رده‌بندی 
بهترین 

باشگاه‌های 
جهان
 بر اساس

 امتیاز

منچسترسیتی
انگلیس

100

01

رئال‌مادرید
اسپانیا

97.2
آرسنال
انگلیس

96.9

03

اینترمیلان
ایتالیا

96.4

04

لیورپول
انگلیس

95.9
بایر‌لورکوزن

آلمان

95.5

06

پاری‌سن‌ژرمن
فرانسه

94.9

07

بایرن‌مونیخ
آلمان

94.1

08

بارسلونا
اسپانیا

93.8

09

اسپورتینگ
پرتغال

93.4
لایپزیش

آلمان

92.3

11

دورتموند
آلمان

92.3

12

یوونتوس
ایتالیا

92.1

13

آتالانتا
ایتالیا

91.8

14

موناکو
فرانسه

91.5
چلسی
انگلیس

91.4

16

اتلتیکومادرید
اسپانیا

91.0

17

پورتو
پرتغال

90.8
بنفیکا
پرتغال

90.7

19

اشتوتگارت
آلمان

90.5

20
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سقوط آزاد لالیگا
در رده‌بندی بهترین لیگ‌های فوتبال جهان فاصله لیگ برتر با دیگران افزایش یافته است

اپتا هر چند وقت یک‌بار، رده‌بندی بهترین لیگ‌های 
جهان را منتشر می‌کند. در به‌روزرسانی تازه اپتا، لیگ 
برتر فاصله‌ای بیشتر با دیگر لیگ‌های جهان پیدا کرده 
است. به‌خاطر درآمد بالای حق پخش و وضعیت مالی 
باشگاه‌های انگلیسی، این فاصله روزبه‌روز بیشتر 
می‌شود. اگر لیگ برتر، لالیگا، بوندس‌لیگا، سری‌آ 
و لیگ‌یک را 5 لیگ بزرگ اروپایی بنامیم، از حالا 
لیگ برتر را باید از این فهرست خارج کنیم و نام 
دیگری برایش درنظر بگیریم؛ مثلا بگوییم لیگ خیلی 
بزرگ‌تر. شاید اگر یک بازی بوندس‌لیگا را به‌طور 
تصادفی انتخاب و تماشا کنیم، لذت بیشتری ببریم 

اما هیجان بازی‌های انگلیس به‌مراتب بالاتر است.
- میانگین امتیاز تیمی ‌20باشگاه فعلی لیگ برتر از 
بین صفر تا 100 امتیاز، 87.9 است. این بدان معناست 
که نسبت به آخرین به‌روزرسانی در ‌ماه مارس، این 
امتیاز0.6 افزایش یافته است. منچسترسیتی)100(، 
آرسنال)96.9( و لیورپول)95.9(، تیم‌هایی هستند 
که توانسته‌اند در جمع 5 ‌باشگاه برتر جهان قرار بگیرند 
و خودش رکورد فوق‌العاده‌ای برای لیگ برتری‌هاست.
- در طول فصل 24-2023، لالیگا، سری‌آ و 
بوندس‌لیگا، همگی بر سر رتبه دوم با هم رقابت 
داشته‌اند. بوندس‌لیگا پس از لیگ برتر در رده دوم بود 

اما در ‌ماه مارس به رده چهارم سقوط کرد. حالا باز 
هم مثل فصل گذشته، لیگ فوتبال آلمان به رده دوم 
صعود کرده و میانگین امتیاز باشگاه‌های آن به 86.2 
رسیده است. این لیگ هم‌امتیاز با سری‌آست، اما 
بوندس‌لیگا به‌دلیل داشتن تعداد باشگاه‌های بیشتر در 
میان 10تیم برتر در رده‌بندی )دو باشگاه بایرن‌مونیخ 
و بایر‌لورکوزن نسبت به یک باشگاه سری‌آ یعنی 

اینترمیلان( امتیاز بالاتری کسب می‌کند.
- لالیگا که با رفتن مسی، رونالدو و بنزما از لحاظ 
اعتباری و ارزش سقوط چشمگیری داشته و آمدن 
امباپه و ماندن وینیسیوس و حضور یامال هم نتوانسته 
آن را نجات دهد، سال به سال افت می‌کند. رئال‌مادرید 
فصل پیش برای پانزدهمین‌بار قهرمان اروپا شد اما 
هیچ تیمی در لالیگا از مرحله حذفی لیگ اروپا فراتر 
نرفت. حتی هیچ‌کدام در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان حضور نداشتند و مردان کارلو آنچلوتی تنها 
کسانی بودند که توانستند از نخستین مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان به‌سلامت عبور کنند. در لیگ کنفرانس 
و لیگ اروپا هم وضعیت به همین منوال بود و هیچ تیم 

اسپانیایی از مرحله یک‌چهارم بالاتر نرفت.
 )Campeonato Brasileirao( سری‌آ برزیل -
بالاترین رتبه در بین لیگ‌های غیراروپایی جهان را در 

اختیار دارد و حتی از لیگ برتر پرتغال هم رده بالاتری را 
به‌خود اختصاص داده. برزیل در نیمه‌نهایی رقابت‌های 
قاره‌ای 2نماینده به نام اتلتیکو مینیرو و بوتافوگو 
داشت. MLS یا لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا در رتبه 
نهم بهترین لیگ‌های جهان از نظر ابررایانه‌های اپتا 
قرار دارد. پیش از لیونل مسی، آنها در رده بیست‌و‌نهم 
بودند اما نتایج اینترمایامی در جام اتحادیه، رده آنها را 
بالا برد و آنها را بالاتر از باشگاه‌های مکزیکی، به لیگ 
برتر منطقه تبدیل کرد. لیگ برتر آرژانتین یا سوپرلیگا، 
سومین لیگ غیراروپایی در میان 10لیگ برتر فوتبال 

جهان است؛ با قرار گرفتن در رده دهم.
- اپتا با‌وجود این همه ستاره بزرگ فوتبال در لیگ 
برتر عربستان بی‌توجهی نشان داده است. حتی 
لیگ‌های لهستان و لیگ 12تیمی دانمارک یا دسته 
دوم ایتالیا، آلمان و انگلیس هم در جمع 20لیگ 
نخست جهان هستند، اما عربستان سی‌وسوم است! در 
میان 100باشگاه بزرگ جهان، الهلال رده34 را به‌خود 
اختصاص داده است. جالب اینکه در این رده‌بندی، 
رتبه تیم النصر با حضور کریستیانو رونالدو92 و رده 
اینترمایامی با لیونل مسی98 است، اما لیگ فوتبال 
حرفه‌ای آمریکا معلوم نیست چرا نهم و لیگ عربستان 

سی‌وسوم است!
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نفرین مسینفرین مسی
وقتی همه نامزدهای توپ طلا به جز جود مصدوم شده‌اند

انگار توپ طلای فوتبال اروپا غیر از لیونل مسی به کسی دیگر نمی‌سازد. مجله فرانس‌فوتبال سرانجام پا روی دل 
خودش گذاشت و همزمان نام مسی و رونالدو را در میان نامزدهای توپ طلای امسال قرار نداد. پس از این تصمیم، ابتدا 
رودری، هافبک اسپانیایی منچسترسیتی رباط صلیبی پاره کرد و سپس نوبت هموطن او، کارواخل رسید که دچار 
همین مشکل شود. ملی‌پوشان اسپانیا در همین فیفادی اخیر از 2همبازی خود که نقش مهمی در قهرمانی لاروخا در 
یورو‌2024 داشتند، استقبال کردند و برای آنها که با عصا راه می‌رفتند، تونل افتخار زدند. وینیسیوس هم که گزینه 
اصلی فتح این جایزه است، در بازی آخر رئال‌مادرید دچار مصدومیت شانه و گردن شد تا فیفادی اخیر و احتمالا یکی 
دو بازی بعدی رئال را هم از دست بدهد. البته درباره او خبر تازه این است که از مصدومیت گردن بهبود یافته و به‌طور 

معمول تمرین می‌کند؛ هرچند باشگاه در سایت رسمی خود اعلام کرده که این بازیکن به‌تنهایی 
مشغول تمرین است و اجازه شرکت در تمرینات گروهی را ندارد. وینیسیوس احتمالا 

مقابل سلتا بازی خواهد کرد و سپس پیش از مراسم توپ طلا، 2بازی مهم در 
برنابئو مقابل دورتموند و سپس بارسلونا خواهد داشت. فقط بلینگام از 

میان نامزدهای اصلی هنوز سالم و روپاست! شاید مسی راضی 
نیست جایزه مادام‌العمرش را بعد از او به کسی دیگر بدهند!

شوک برزیلی؟!
یک خبر مرتبط با وینیسیوس اینکه لوئیس 
ایناسیو لولا، رئیس‌جمهور جنجالی برزیل 
در امور فوتبال این کشور دخالت کرده 
و دستور داده که تنها از بازیکنان شاغل در 
لیگ داخلی برای تیم ملی استفاده شود. 
درصورت تسلیم فدراسیون فوتبال این کشور، 
بازیکنانی مثل وینیسیوس، رودریگو، رافینیا، 
آلیسون، ادرسون و خیلی‌های دیگر جایی 
در ترکیب سلسائو نخواهند داشت. داسیلوا 
گفته: »بازیکنان خوب برزیلی خارج از برزیل 
بازی نمی‌کنند. آنهایی که خارج از کشور بازی 
می‌کنند، از بازیکنان لیگ داخلی برزیل بهتر 
نیستند. گارینشاها و روماریوها خارج از برزیل 
بازی نمی‌کنند. آنها فقط بازیکنان جوانی 
هستند که هنوز به ستاره تبدیل نشده‌اند.« 
اگر این یک اجبار باشد، فیفا در قضیه 
دخالت خواهد کرد. دخالت دولت و 
سیاسیون در امور فوتبال از نظر 

فیفا ممنوع است.

باارزش‌ترین‌ها
 وینی در به‌روزرسانی تازه ترنسفرمارکت 

در کنار هالند باارزش‌ترین بازیکن حال 
حاضر فوتبال جهان است. در میان 

10نفر اول، نام 4بازیکن از رئال دیده 
می‌شود. باارزش‌ترین بازیکنان 

حال‌ حاضر فوتبال جهان: 
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لا  حا
گردانندگان این مجله و جایزه 

که پیش‌بینی‌ها را درباره برنده‌شدن 
وینیسیوس خوانده‌اند، اعلام کرده‌اند هنوز نام برنده 

مشخص نیست و امسال قرار است برخلاف سال‌های 
پیش تا آخرین لحظه نام برنده، مرموز باقی بماند. امسال 
از مصاحبه فرانس‌فوتبال با برنده پیش از مراسم خبری 
نخواهد بود و تنها در شب مراسم همگان از نام او آگاه 
خواهند شد. پیش از این رسم بود که مجله فرانسوی در 

کنار مصاحبه، عکس‌هایی هم از فاتح توپ طلا 
می‌گرفت و همین نام برنده را لو می‌داد.

زین‌الدین زیدان هرگز علاقه شدیدش به شغل سرمربیگری تیم ملی 
فرانسه را پنهان نکرده و به همین دلیل مورد خشم دیدیه دشان و رئیس 
فدراسیون فوتبال فرانسه قرار گرفته و مثل اینکه حالا نوبت دشمنی بین 

ناگلزمان و یورگن کلوپ است.

LIONEL MESSI


